

PORTARIA Nº 616/2014, DE 15 DE ABRIL DE 2014.

O Secretário Adjunto de Saúde, nomeado por meio de Decreto Governamental nº. 6.679, de 03 de dezembro de 2013, e por meio de Portaria nº 1.054, 06 de dezembro de 2013, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Designar como Gestor do contrato a servidora FRANCISCA LUCAS DOS SANTOS VASCONCELOS e como co-gestor FRANCISCO DULCINIO LINHARES DE SOUZA, para a execução das obrigações descritas no PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 904/2013 – CARONA FUNDHACRE, que tem como objeto Aquisição de Material para Odontologia, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde do Acre.
Art. 2º - Os servidores designados para executarem as atividades de que trata esta Portaria, responderão pelo exercício das atribuições a eles confiadas, devendo supervisionar e fiscalizar, cabendo aplicação de notificações, assim como o atesto de notas fiscais com base nos serviços efetivamente realizados, estando sujeito às penalidades previstas em lei.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. Registre-se e cumpra-se

IRAILTON DE LIMA SOUSA
Secretário Adjunto de Saúde

PORTARIA Nº 4031/2013, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013.

A Secretária de Estado de Saúde, nomeada por meio de Decreto Governamental nº. 014, de 1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Designar como gestor do contrato a servidora MIRZA VANY MESQUITA FELIX e como co-gestor GUSTAVO DIAS DE SOUZA, para a execução das obrigações descritas no PREGÃO PRESENCIAL SRP 493/2013, que tem como objeto aquisição de filmes e produtos químicos, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde do Acre.
Art. 2º - Os servidores designados para executarem as atividades de que trata esta Portaria, responderão pelo exercício das atribuições a eles confiadas, devendo supervisionar e fiscalizar, cabendo aplicação de notificações, assim como o atesto de notas fiscais com base nos serviços efetivamente realizados, estando sujeito às penalidades previstas em lei.

Registre-se e cumpra-se

Drª. Suely de Souza Melo da Costa
Secretária de Estado de Saúde

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 129/2014
ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 0029113-7/2013

ADA Nº 19-14-0002202

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1410/2013, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material descartável a fim de atender as Unidades Hospitalares no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE no município de Cruzeiro do Sul, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 31.651,20 (trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 19/03/2014

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Hospital de Dermatologia Sanitária: ÂNGELA DA SILVA SARAH;
 - Hospital Geral da Mulher e da Criança de Cruzeiro do Sul: LEANDRO NEGREIROS MACIEL;
 - Unidade Mista da Santa Luzia: ISNEYLA FERREIRA TELES SOUZA;
 - Coordenação Regional do Vale do Juruá: CHARLES ANDRE ROSAS CAVALCANTE;
 - SAMU: LUCIA DE FATIMA CARLOS PAIVA LUNA;
 - CAPS: PAULO ROBERTO;
 - TFD: ROSA MARIA;
 - HEMONUCLEO de Cruzeiro do Sul: SUIANE DA COSTA NEGREIROS DO VALE.
- COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:
- SHEILA ANDRADE VIEIRA

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ARISSON OLIVEIRA DOS SANTOS representante da empresa P. R. DOS SANTOS (ME).

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1410/2013, CEL 02

| EMPRESA: P. R. DOS SANTOS (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 15.735.524/0001-06, estabelecida a Avenida Lauro Muller, nº 541, Centro, Cruzeiro do Sul – Acre, Telefone: (68) 3322.2935, E-mail: arisson.licit@yahoo.com.br, | | | | | | |
|---|--|-------|-------|----------------------|------------------------|-----------------|
| Item | Descrição | UND | Marca | Quant. para Registro | Valor Unit. Adjudicado | Valor Total R\$ |
| 25 | Saco para lixo com capacidade para 100 litros - uso profissional, na cor preta, reforçado. Fardo com 25 pacotes cada pacote 05 unidades. | FARDO | GOOD | 324 | 54,95 | 17.803,80 |
| 28 | Saco para lixo com capacidade para 15 litros - uso profissional, na cor preta, reforçado. Fardo com 25 pacotes cada pacote com 10 unidades | FARDO | GOOD | 252 | 54,95 | 13.847,40 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 31.651,20 |

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 183/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0000732-3/2014

ADA Nº 19-14-0035879

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 052/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material de expediente a fim de atender as necessidades do Hospital Dr. Sansão Gomes, no município de Tarauacá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 25.694,40 (vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 28/03/2014

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- MIRASILVIA CARDOSO DE LIMA
- COMO CO-GESTOR DE CONTRATO
- SHEILA ANDRADE VIEIRA

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e IRINEIDA DE LIMA SILVA representante da empresa J. T. I. LTDA - ME.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 052/2014, CEL 02

EMPRESA: J. T. I. LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.621.044/0001-03, estabelecida a Rua Justiniano de Serpa, nº 55, Centro, sala 02, CEP: 69.970-000, Tarauacá – Acre, Telefone: (68) 3462.1528 e 9996.0615, email: irineida@bol.com.br,

| Item | Descrição | UND | Marca | Quantidade | Preço Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|-------------|--|-----|--------------|------------|--------------------|-----------------|
| 01 | Almofada para carimbo; nº 03, cor azul, med. 8 x 12cm, com tampa plastica | Und | GRAMP LINE | 36 | 4,10 | 147,60 |
| 02 | Almofada para carimbo; nº 03, cor preta, med. 8 x 12cm, com tampa plastica | Und | GRAMP LINE | 36 | 4,10 | 147,60 |
| 03 | Apontador para lapis em plastico, de mesa, manual | Und | EASY | 60 | 39,00 | 2.340,00 |
| 04 | Aguilha de costura com tamanhos variados | Und | GABRIELA | 120 | 0,96 | 115,20 |
| 05 | Caderno brochura grande, pautado, com 96 folhas, med. 200 x 275mm | Und | NORMA | 24 | 4,15 | 99,60 |
| 06 | Caderno brochura pequeno, pautado, com 96 folhas, med. 140 x 202mm | Und | NORMA | 24 | 2,13 | 51,12 |
| 07 | Caixa arquivo morto; em polipropileno corrugado, tam.: (350 x 250 x 130)mm oficio, material transparente na cor azul | Und | POLIBRAS | 240 | 4,30 | 1.032,00 |
| 08 | Caixa arquivo morto; em polipropileno corrugado, tam.: (350 x 250 x 130)mm oficio, material transparente na cor vermelha | Und | POLIBRAS | 240 | 4,30 | 1.032,00 |
| 09 | Caixa arquivo morto; em polipropileno corrugado, tam.: (350 x 250 x 130)mm oficio, material transparente na cor preto | Und | POLIBRAS | 240 | 4,30 | 1.032,00 |
| 10 | Caneta esferográfica cor azul escrita grossa sextavada e transparente com ventilação no corpo. Caixa com 50 unidades | Cx | BIC | 12 | 43,20 | 518,40 |
| 11 | Caneta esferográfica cor preta escrita grossa sextavada e transparente com ventilação no corpo. Caixa com 50 unidades | Cx | BIC | 12 | 43,20 | 518,40 |
| 12 | Cd-r, virgem para gravação, com capa acrílica - 80min/700mb, superfície branca. | Und | MULTILASER | 120 | 1,50 | 180,00 |
| 13 | Dvd-r, virgem para gravação com capa acrílica - 80min/700mb superfície branca. | Und | MULTILASER | 120 | 2,40 | 288,00 |
| 14 | Clips niquelado nº 4/0 caixa com 100 unidades. | Cx | ACC | 36 | 2,45 | 88,20 |
| 15 | Clips niquelado nº 2/0 caixa com 100 unidades. | Cx | ACC | 36 | 2,00 | 72,00 |
| 16 | Clips niquelado nº 3/0 caixa com 100 unidades. | Cx | ACC | 36 | 2,50 | 90,00 |
| 17 | Clips niquelado nº 6/0 caixa com 100 unidades. | Cx | ACC | 36 | 3,00 | 108,00 |
| 18 | Clips niquelado nº 8/0 caixa com 100 unidades. | Cx | ACC | 36 | 3,00 | 108,00 |
| 20 | Envelope tipo saco grande pardo. | Und | IPECOL | 600 | 0,69 | 414,00 |
| 21 | Envelope tipo saco médio pardo. | Und | IPECOL | 720 | 0,60 | 432,00 |
| 22 | Envelope tipo saco pequeno pardo. | Und | IPECOL | 600 | 0,40 | 240,00 |
| 23 | Etiqueta para protocolo cor branco a4,25 folhas;350 etiquetas tamanho : 99,1x38,1 | Cx | VMP | 24 | 18,50 | 444,00 |
| 24 | Filme para fax brother 560, 580mcf, 660mc | Und | FOX | 12 | 5,90 | 70,80 |
| 25 | Fita adesiva dupla face, rolo medindo 19mm x 50m | RI | ADELBRAS | 60 | 2,59 | 155,40 |
| 26 | Fita adesiva gomada, transparente em polipropileno, medindo 48mm x 50cm. | RI | ADELBRAS | 120 | 2,70 | 324,00 |
| 27 | Grampeador para papel em metal,grande, capacidade para até 240 folhas, grampos 23/24 | Und | GRAMP LINE | 12 | 55,00 | 660,00 |
| 28 | Grampo para grampeador niquelado 23/24 para papel. Caixa com 5.000 unidades | Cx | BACCHI | 12 | 16,10 | 193,20 |
| 29 | Grampo para grampeador niquelado 26/6 para papel. Caixa com 5.000 unidades | Cx | GRAMP LINE | 12 | 3,50 | 42,00 |
| 30 | Linha de costura poliéster, tubo com cores variadas. | Und | GABRIELA | 120 | 0,96 | 115,20 |
| 31 | Livro de ata capa dura com 100 folhas,med.30 x 1,5 x 21cm | Und | SÃO DOMINGOS | 48 | 12,50 | 600,00 |
| 32 | Livro de ata pautado, com 200 folhas, med. 205 x 300mm | Und | SÃO DOMINGOS | 48 | 14,50 | 696,00 |
| 36 | Papel couchê a4 , 210 ml x 297 ml caixa com 50 folhas cores variadas | Cx | VMP | 240 | 22,00 | 5.280,00 |
| 37 | Pasta az , pequena | Und | MARCARI | 240 | 5,60 | 1.344,00 |
| 38 | Pasta az , média | Und | MARCARI | 240 | 5,60 | 1.344,00 |
| 39 | Pasta az grande, tamanho oficio | Und | MARCARI | 240 | 5,60 | 1.344,00 |
| 40 | Pasta plástica com elástico tamanho 340x245mm com 4 cm de altura, cores variadas | Und | POLIBRAS | 120 | 2,50 | 300,00 |
| 41 | Pasta plástica com grampo trilho interno, cores variadas | Und | POLIBRAS | 120 | 1,80 | 216,00 |
| 43 | Percevejo latonado, caixa com 100 unidades | Cx | BACCHI | 12 | 2,19 | 26,28 |
| 44 | Perfurador para papel, em ferro, capacidade para ate 50 folhas | Und | GRAMP LINE | 24 | 53,00 | 1.272,00 |
| 45 | Pincel atômico escrita grossa, recarregável, na cor azul, tinta a base de álcool | Und | VMP | 24 | 1,50 | 36,00 |
| 46 | Pincel para retroprojeter cores variadas, ponta de 2,0mm | Und | PILOT | 24 | 1,85 | 44,40 |
| 48 | Prancheta em eucatex com prendedor | Und | ACRINIL | 120 | 4,15 | 498,00 |
| 49 | Régua transparente, em poliestireno, medindo 50 cm | Und | POLIBRAS | 240 | 1,25 | 300,00 |
| 50 | Régua transparente, em poliestireno, medindo 30 cm | Und | WALEU | 120 | 0,73 | 87,60 |
| 51 | Tesoura grande 20 cm, cabo revestido em plastico | Und | GRAMP LINE | 60 | 9,45 | 567,00 |
| 52 | Tesoura média. 17 cm,cabo revestido em plástico | Und | GRAMP LINE | 36 | 7,10 | 255,60 |
| 53 | Tesoura pequena 10 cm cabo revestido em plástico | Und | GRAMP LINE | 36 | 5,80 | 208,80 |
| 54 | Tinta para carimbo, com 40ml, na cor azul. | Und | VMP | 24 | 3,00 | 72,00 |
| 55 | Tinta para carimbo, com 40ml, na cor preta. | Und | VMP | 24 | 3,00 | 72,00 |
| 56 | Tinta para carimbo, com 40ml, na cor vermelho. | Und | VMP | 24 | 3,00 | 72,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 25.694,40 |

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 184/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0000732-3/2014

ADA Nº 19-14-0035879

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 052/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material de expediente a fim de atender as necessidades do Hospital Dr. Sansão Gomes, no município de Tarauacá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 33.576,00 (trinta e três mil quinhentos e setenta e seis reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 28/03/2014

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- MIRASILVIA CARDOSO DE LIMA

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e SABRINA BRAGA OLIVEIRA GOMES representante da empresa S. B. OLIVEIRA GOMES - ME.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 052/2014, CEL 02

EMPRESA: S. B. OLIVEIRA GOMES - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.008.131/0001-02, estabelecida a Rua João de Paiva, térreo Pro-Link Hotel, loja 04, Centro, Tarauacá – Acre, Telefone: (68) 3462.3155, email: microtech tk@hotmail.com,

| Item | Descrição | UND | Marca | Quantidade | Preço Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|--------------------|--|-------|--------|------------|--------------------|----------------------|
| 33 | Papel a4, medindo 210mmx297mm, com gramatura 75gr, na cor branca, resma com 500 folhas | RESMA | REPORT | 2.400 | 13,99 | 33.576,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 33.576,00 |

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 210/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0017889-6/2013

ADA Nº 19-14-0002206

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1457/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material de consumo (suprimento de informática), a fim de atender as necessidades das unidades de saúde da Secretaria de Estado do Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 21.145,00 (Vinte e um mil cento e quarenta e cinco reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- ANA CRISTINS DA SILVA CARVALHO – Gerência da Regulação Ambulatorial - ALISSANDRA ARAÚJO DOS SANTOS – Divisão de Vigilância Epidemiológica - ALBERTINA MARIA DE SOUZA COSTA – Divisão de Vigilância Sanitária

- SHEILA LIMA GARCIA – CAPS - REGIANE CLÉLIA FERRARI

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 10/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e RYNALDO LUCIO DOS SANTOS representante da empresa S & S COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE TINTAS LTDA.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1457/2013, CPL 04

EMPRESA: S & S COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE TINTAS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 07.338.922/0001-52, estabelecida na Rua dos Lírios, nº 87, Bairro Tropical, CEP 69.910-570, Rio Branco/AC, Telefones: (68) 3223-6533, E-mail: rinaldo@brturbo.com.br

| Item | Descrição | UND | Marca | Quant. para Registro | Valor Unit. Adjudicado | Valor Total R\$ |
|------|---|------|-----------|----------------------|------------------------|-----------------|
| 1 | Tonner para impressora: marca HP Laser Jet, original, similar e/ou compatíveis (1º uso); modelo CM1415FN; cor: preto ref. CE320A. | Und. | Ecologic | 15 | 90,00 | 1.350,00 |
| 2 | Tonner para impressora: marca HP Laser Jet, original, similar e/ou compatíveis (1º uso); modelo CM1415FN; cor: azul ref. CE321A. | Und. | Ecologic | 15 | 90,00 | 1.350,00 |
| 3 | Tonner para impressora: marca HP Laser Jet, original, similar e/ou compatíveis (1º uso); modelo CM1415FN; cor: amarela ref. CE322A. | Und. | Ecologic | 15 | 90,00 | 1.350,00 |
| 4 | Tonner para impressora: marca HP Laser Jet, original, similar e/ou compatíveis (1º uso); modelo CM1415FN; cor magenta ref. CE323A. | Und. | Ecologic | 15 | 90,00 | 1.350,00 |
| 5 | Tonner para impressora Laser SAMSUNG; original, similar e/ou compatíveis (1º uso); Modelo: ML-3710ND – MLT-D205E | Und. | Ecologic | 20 | 130,00 | 2.600,00 |
| 6 | Cartuchos nº96 (cor preta) para impressora HP DESKJET 6940; original, similar e/ou compatíveis (1º uso); | Und. | Canal Eco | 15 | 48,00 | 720,00 |
| 7 | Cartuchos nº97 (colorido) para impressora HP DESKJET 6940; original, similar e/ou compatíveis (1º uso); | Und. | Canal Eco | 12 | 48,00 | 576,00 |
| 8 | Cartuchos nº74 (cor preta) para impressora HP DESKJET D4260; original, similar e/ou compatíveis (1º uso); | Und. | Canal Eco | 06 | 40,00 | 240,00 |
| 9 | Cartuchos nº75 (colorido) para impressora HP DESKJET D4260; original, similar e/ou compatíveis (1º uso); | Und. | Canal Eco | 04 | 45,00 | 180,00 |
| 10 | Cartuchos nº21 (cor preta) para impressora HP DESKJET F4180; original, similar e/ou compatíveis (1º uso); | Und. | Canal Eco | 28 | 48,00 | 1.344,00 |
| 11 | Cartuchos nº22 (colorido) para impressora HP DESKJET F4180; original, similar e/ou compatíveis (1º uso); | Und. | Canal Eco | 18 | 75,00 | 1.350,00 |
| 12 | Tonner para impressora PHSER 3435; original, similar e/ou compatíveis (1º uso); | Und. | Premiun | 30 | 190,00 | 5.700,00 |
| 13 | Tonner para impressora HP LASERJET 1200 series; original, similar e/ou compatíveis (1º uso); | Und. | Ecologic | 10 | 80,00 | 800,00 |